
Mandeklubben Skjoldhøj - generalforsamling den 8. januar 2018. 

 
Formandens beretning. 

 
Medlemstal: 

 

I forbindelse med udsendelse af indkaldelse/varsling af generalforsamlingen havde vores 

mandeklub 79 kontingentbetalende medlemmer. Men det tal kan jo hurtigt ændre sig, når Søren 

efter generalforsamlingen åbner for indbetaling af kontingent for 2018. Men vi håber da, at vi kan 

fastholde eller måske endda øge medlemstallet. Ellers vil jeg overlade alt vedrørende betalingen til 

Søren. 

 

Møder i 2017: 

 

Vi har afholdt 11 ”månedsmøder” i 2017, heraf 2 generalforsamlinger. Kun juli har været friholdt. 

Jeg vil senere vende tilbage til klubmøderne og de andre aktiviteter i Mandeklubben. 

 

Der har været afholdt 11 bestyrelsesmøder. Vi holder normalt et bestyrelsesmøde om mandagen 

forud for et ”månedsmøde”. Ellers holder bestyrelsen sig i løbende kontakt via mail eller telefon. 

 

Herudover har turarrangører (en lille planlægningsgruppe) afholdt et antal ”planlægningsmøder” 

forud for ture ”ud af huset”. Planlægningsmøderne har i 2 tilfælde været holdt som ”prøvekørsler” 

af turene, herunder møder med museer, guider og restauranter. De 2 ture var ”Syd om Mariager 

Fjord” og til ”Energimuseet ved Tangeværket”. 

 

Planlægningsgruppen – hidtil har det været 2 personer med kassereren på ”sidelinien” - tager sig af 

alt fra booking af bus, fastlægge kørerute og besøgssteder, entrèaftaler, booking af guider, booking 

af spisesteder, aftale om menu og pris, evt. aktiviteter og servering undervejs og sidst, men ikke 

mindst, turbudget og deltagerpris.  

 

Heldigvis har vi en flok gode hjælpere, som meget effektivt går til hånde med f eks opstilling af 

borde og stole, indkøb til vores møder, borddækning og afrydning, anretning og kaffebrygning og 

opvask mm. Uden jer ville det ikke være muligt at afvikle vores møder på den måde, som vi 

efterhånden har fundet frem til. 

 

Navnene på de nuværende frivillige hjælpere kan I finde på Mandeklubbens hjemmeside under 

fanen ”Om mandeklubben” - frivillige hjælpere. Jeg vil her benytte lejligheden til at bede Jer 

overveje, om der er andre og flere, som kunne tænke sig at give en hånd med, ligesom nogle af de 

nuværende frivillige hjælpere måske gerne vil afløses. Der er altid brug for et ekstra par hænder til 

forskellig hjælp i Mandeklubben. 

 

Da vi i efteråret fik ”formeret” den nuværende bestyrelse var det mit ønske, at vi fik mulighed for at 

afslutte vores møder på en måde, så vi ikke bare hver især begyndte at ”sive” ud af lokalet, når 

klokken nærmede sig 12, og måske inden foredragsholderen havde afsluttet sit indlæg eller 

spørgerunde.  

 

Det mener jeg, at vi nu har fået lagt i mere faste rammer, så møderne her i sognegården indledes 

med formandens velkomst, hvorefter Torben tager over med en fællessang og en kort indledning  

om et relevant emne efter Torbens valg. Herefter kaffe med efterfølgende foredrag eller anden 

aktivitet. Under kaffen kan formanden fortælle lidt om, hvad der ”rører sig” i bestyrelsen eller 

anden relevant information, ligesom der naturligvis også er mulighed for jer til at komme med 



forslag eller bemærkninger. Og så kommer det nye: Inden vi siger ”tak for i dag”, slutter vi med at 

synge en sang. 

 

Og hvad har vi så haft af klubmøder og andre aktiviteter i løbet af 2017: 

 

9. januar: Ordinær generalforsamling. Bestyrelsen blev desværre ikke fuldtallig. 

 

13. februar: Jens Arne Skjøtt fortalte om sit ophold hos de danske soldater i Afghanistan og om de 

indvirkninger, som udsendelsen af soldaterne har haft på dem og deres omgivelser (familie venner 

og kammerater). 

 

13. marts: Fhv. salgsdirektør og lektor på Handelshøjskolen Jørgen Kiel holdt foredrag med temaet 

”Mit liv – kort og godt”. 

 

10. april: Erhvervsmanden Jørgen Jensen fortalte om sin cykeltur fra Aarhus til Frankrig. En noget 

usædvanlig beretning om at forsvinde og blive fundet igen. 

 

8. maj: Den årlige fælles bustur, som i år havde temaet ”Syd om Mariager Fjord”. Et besøg ved 

Kongehøjen, Saltcentret i Mariager og frokost og foredrag på Restaurant Orkidee-Dania. Her 

fortalte Søren Bragh Frederiksen om forfatteren Hans Kirk, og 2 tidligere medarbejdere på 

cementfabrikkerne fortalte om cementproduktionen. Vi skulle have set filmen ”Daglejernes børn”, 

men såvel tekniske forudsætninger på stedet som ophavsrettigheder til filmen gjorde, at det indtil 

videre måtte udsættes. Jeg vil vente tilbage til emnet under dagsordenens punkt: Eventuelt. 

 

12. juni: Besøg på Energimuseet ved Tangeværket. En guidet tur rundt i området med efterfølgende 

frokost i telt og rundtur ”på egen hånd” på museerne. 

 

14. august: Ekstraordinær generalforsamling, hvor hovedpunkterne var supplerende valg til 

bestyrelsen samt justering af vedtægterne om bla. valg til bestyrelsen. Her lykkedes det at få 

bestyrelse med suppleanter op på ”fuld hold”. 

 

11. september: Bytur til Aarhus centrum med guidet tur i Vor Frue Kirke og besøg på 

Vikingemuseet på Bispetorv. Afsluttende frokost på Sct. Oluf. 

 

9. oktober: Tidligere kreditchef ved KD Bjarne Friis Sørensen fortalte om, ”Hvad man gør hvis og 

når man flytter til en mindre bolig”. 

 

13. november: Under temaet ”En rejse verden rundt” fortalte Preben Hviid-Hansen om sine mange 

år som destinationschef i rejsebranchen, bla. hos Tjæreborg Rejser. 

 

11. december: Julefrokost med 56 deltagere. I år havde MENY leveret maden. Efter julefrokosten 

var der en del overskud af mad, som blev givet til Gadecaféen på Klostertorv – et spisested for 

hjemløse.  

 

Normalt er det ikke nødvendigt med tilmelding til vore møder her i Sognegården. Men i de tilfælde 

hvor vi skal på bustur, betale entré, bestille guider, bestille frokost i forbindelse med en tur eller 

bestille mad udefra til møder her i sognegården – f eks julefrokost – er det nødvendig med 

tilmelding. Derfor vil jeg bede Jer om, at respektere/overholde de fastsatte tilmeldings- og 

betalingsfrister som I få oplysning om ved udsendelse af mail eller på hjemmesiden. Og det gælder 

for os alle incl. bestyrelse og ”medhjælpere”. Det vil være en stor hjælp for dem, som planlægger 

aktiviteter, foretager bestillinger eller køber ind. 

 



 

Henvendelse fra Mandeklubben ”KasketKarl”. 

 

I efteråret fik bestyrelsen en skriftlig henvendelse fra Mandeklubben ”KasketKarl” i Tilst. Brevet 

var en opfordring til et muligt samarbejde mellem de 2 mandeklubber. 

 

Jeg citerer her brevet ordlyd: (Brevet læses op). 

 

I et forsøg på at finde ud af, hvad der dybest set lå bag henvendelsen, var Svend Ove Böhm og jeg 

efterfølgende til møde med formanden og næstformanden i ”KasketKarl” - Hans Thomassen og 

Knud Kammer. 

 

Bestyrelsen har drøftet henvendelsen og det efterfølgende møde og blevet enige om, at der indtil 

videre ikke er grundlag for et egentligt samarbejde, hvilket blev meddelt Hans Thomassen og Knud 

Kammer i en mail, som har følgende ordlyd: (mailen læses op). 

 

Dette var min beretning for det forgangne år.  

 

 

Jens Ove Møller 

Formand. 

 

 


